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KẾ HOẠCH 

Dự Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 
 

Thực hiện Quyết định số 1266/QĐ-UBND ngày 14/8/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024 đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn; Kế hoạch số 279/KH-UBND ngày 28/8/2023 của UBND huyện Cao 

Lộc về việc dự Lễ khai giảng năm học 2023-2024. Được sự nhất trí của Thường 

trực Đảng ủy, UBND xã Hải Yến xây dựng kế hoạch dự Lễ khai giảng năm học 

2023 - 2024 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Động viên, khích lệ tinh thần, chia sẻ niềm vui với thầy cô, học trò các nhà 

trường trên địa bàn xã trước khi bắt đầu vào năm học mới 2023 - 2024, qua đó tạo 

khí thế vui tươi, phấn khởi trong các nhà trường để quyết tâm tổ chức thực hiện 

thắng lợi các nhiệm vụ năm học 2023 - 2024. 

- Việc tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2023 - 2024 phải được tổ chức trang 

trọng, ý nghĩa, tạo động lực cho đội ngũ thầy cô giáo và các em học sinh; đảm bảo 

an toàn sức khỏe cho học sinh trong điều kiện thời tiết bất lợi. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm Khai giảng 

- Thời gian: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 05/9/2023. 

- Địa điểm: Tại các trường trên địa bàn xã (Có lịch chi tiết kèm theo). 

2. Thành phần  

- Trưởng đoàn là lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã. 

- Thành viên đoàn là UB MTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, 

công chức xã, Công an xã.  

3. Nội dung 

- Thành lập các đoàn đến dự và chúc mừng Lễ Khai giảng năm học 2023 - 

2024 đối với trường học trên địa bàn; ngoài 03 đoàn của Ban Thường vụ Đảng ủy, 

lãnh đạo UBND xã. 

- Mời các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, các Ban HĐND xã, 

tham gia đoàn đến dự và chúc mừng tại các trường học trên địa bàn.  

Căn cứ tình hình thực tế về thành phần dự của Đoàn lãnh đạo tỉnh, huyện khi 

cần thiết UBND xã sẽ có phương án điều chỉnh trưởng đoàn cho phù hợp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng - Thống kê xã  
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Tham mưu phối hợp với Văn phòng Đảng ủy xã. Chuẩn bị hoa cho 3 đoàn 

của Lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã. 

2. Các trường học trên địa bàn xã  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch Lễ khai giảng Năm học mới 2023-2024.  

Phối hợp với Văn phòng - Thống kê xã sắp xếp lịch dự (xong trong ngày 

29/8/2023), chủ động liên hệ với các thành phần trong đoàn. Triển khai các trường 

chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Khai giảng năm học mới đúng thời gian quy 

định. 

- Chủ động chuẩn bị chu đáo và tổ chức thành công Lễ Khai giảng năm học 

2023 - 2024 theo quy định. Các trường có Đoàn công tác của tỉnh, huyện đến dự 

Khai giảng cần chủ động hoàn thành công tác chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng các điều 

kiện bảo đảm về cơ sở vật chất, lễ tân, trang trí khánh tiết, nội dung, kịch bản chi 

tiết chương trình khai giảng của nhà trường xong trước ngày 02/9/2023 để kiểm 

duyệt, hướng dẫn. 

3. Công chức Văn hóa - xã hội xã 

- Tuyên truyền về Ngày khai Giảng năm học 2023 - 2024, ngày toàn dân đưa 

trẻ đến trường tại các thôn trên địa bàn xã; 

- Xây dựng bản tin tuyên truyền trên loa phát thanh xã về Lễ Khai giảng 

năm học mới 2023 - 2024. 

4. UBND xã 

- Cử đúng, đủ thành phần tham gia đoàn theo lịch.  

- Phân công lãnh đạo cấp ủy, chính quyền đến dự Lễ Khai giảng năm học 

mới tại 100% trường học trên địa bàn. Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể phối hợp, hỗ 

trợ nhà trường chuẩn bị, tổ chức thành công Lễ khai giảng; chuẩn bị hoa (quà nếu 

có) chúc mừng các nhà trường. 

Trên đây là Kế hoạch dự khai giảng năm học 2023 - 2024 của UBND xã Hải 

Yến. Đề nghị các thành viên tham gia đoàn và các trường học trên địa bàn triển 

khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:   
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Trường học Mầm Non, Tiểu học, THCS Hải Yến;  

- Các thành viên dự theo lịch; 

- Văn phòng Đảng ủy;  

- Lưu: VT.      

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lý Mạnh Hưng 
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